Latiniosus, in Marcull. Form. 2. I: „multa quidem et alia, quae latiniosa sunt prosequi, pro eleemosynis faciendis testimonia in Scripturis sanctis reperimus —.“

Latinista, s. unter Latinari.

Latinitas, 1) der Decident, wo die lateinische Sprache bei dem Gottesdienste gebräuchlich ist und die Gläubigen sich zur lateinischen Kirche bekennen, die gesamme lateinische Christenheit, Orderie. Vital. lib. 10: „Urbanus [II. Papa] generali sanxera auctoritate et apostolico jussu inviolabiliter teneri coegerat in omni latinitate, ut universi qui Christi crucem acceperant —.“ — 2) Latinitas, das Latenrecht, Lassenrecht, jus latinorum (s. Latini u. 2) seu indigenarum et veterum colouarum, L. unic. §. I. C. de Latin. libert. tollenda: „Cum enim latini liberti ad similitudinem antiquae latinitatis, quae in coloniis missa est, videntur esse introducti;“ §. 3: „jus latinum, quo quaedam coloniae gaudebant.“ Bgl. Everard. Otto de Aedilibus colonarium et municipiorum (ed. Lips. 1732) p. 503, u. s. Latini.

Latinizare, in das Lateinische übersezzen, latinisieren, vgl. Latinari.

Latinus pons, Schiffbrücke, s. Pons.

Latitio, latitudo, wie longitia, longitude.

Lato, laton, latonia, latonus, metallum factitium ex cupro et eadmia (D.), aurichalcum, Act. SS. Maii IV. 199; „disciplinabat enim se catenis tribus electri vel de latone.“ Rymer VII. 357: „Tresdeci candelabra de latonia; duo vasa de eudem metallo.“ Inventar v. 1377: „duos platellos cum armis domini Franciae de latono suo bono et sufficiente.“ Caligae de latono in einer Rechnung von 1333 (D.). — Lato vielleicht auch eine Münze aus jenem Metalle, b. Ludewig Rel. VI. 13: „de marca quolibet unum latonem grossum —.“

Latomiae, s. Lautomiae.

Latomus, lathomus, caesor lapidum, latho-

mia, lapidis caesio (Jo. de Jan.). „Latomus sive lapicida,“ in d. Conc. Hisp. IV. 186. „Carpentarii ac latomi“ in Marten. Ampl. Coll. II. 1392.

**Laton**, latonus, s. Lato.

**Latoplagia**, Ebene, eine ebene Oberfläche, Murrator. T. II. P. II. col. 931.

**Latos**, navis (Gl. Isid.); lathos, arboris genus (Pap.), doch ist hier wohl lotus zu lesen.

**Latria**, servitus quae soli Deo debet exhiberi; latriensis, qui latriam impedit (Jo. de Jan.), bei den Kirchenreibenden; auch in den Act. SS. Aug. IV. 54.

**Latrina ligni**, ein Nachstuhl (D. a. e. franz. Urf. v. 1305).

**Latrix**, (nach D. portatalis), in d. Act. SS. Mart. II. 194: „intro concenderunt per subtile scalas et latrices.“

**Latro**, Räuber, Straßenräuber; sodann die Gerichtsbarkeit über Räuber, die demjenigen zustand, der das jus gladii hatte, Miraei Dipl. Belg. I. 268; Urf. v. 1149 (D.): „concedo etiam ipsis monachis duelum suum et sanguinem suum et latronem suum et catella latronis si fuderit —.“ Urf. v. 1060: „nilque sibi omnino retinuit in villa, nec justitiam, nec sanguinem, nec latronem, nec talliam.“ In derselben Bedeutung **latrocinium**, b. Spelman: „sacram et socam habere in totam terram suam, et latrocinium —.“ Chron. Besuense (D.): „clamantem in atrio S. Martini justitiam et latrocioium.“ **Justitia latronum** in Hugonis Flaviniac. Chron. p. 132. — **Latro**, auch Verräther, Capit. 3. Caroli M. an. 806. c. 2, u. lib. 3. c. 23.